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جنگ اوکراین با اضافه شدن به فهرست 
اضطراری  شرایط  همچون  بحران‌هایی 
آب‌وهوایی، امنیت غذایی را به هراس از 
گرسنگی و قحطی تغییر وضعیت داده است 
و حدود ۲۰ کشور جهان را به حمایت‌گرایی 
غذایی و ممنوعیت صادرات گندم داده است.

در حالی که بحران غذایی بر جهان سایه 
افکنده و تولید و تجارت مواد غذایی در جهان 
تحت تاثیر عواملی مثل خشکسالی، تغییرات 
آب و هوایی، کمبود کود شیمیایی، گرانی 
نفت و جنگ اوکراین مختل شده است نشریه 
اقتصادی اکونومیست عکس روی جلد شماره 
جدید خود را به این موضوع اختصاص داده 
است. در این عکس سه خوشه گندم نمایش 
داده شده که به جای دانه‌های گندم عکس 
جمجمه انسان کشیده شده است. بالای 
عکس هم نوشته شده: فاجعه غذا در حال 

آمدن است.
نشریه »اکونومیست« با اشاره به عملیات 
نظامی روسیه در اوکراین نوشت: روسیه با 
حمله نظامی به اوکراین زندگی بسیاری از 
مردم جهان را نه تنها در میدان جنگ بلکه 
با نابود کردن سیستم جهانی غذا که با شروع 
همه گیری ویروس کرونا، تغییرات اقلیمی 
و مسائل مربوط به انرژی تضعیف شده بود، 

تحت تاثیر قرار داد.
با شروع حمله روسیه به اوکراین صادرات 
گندم و روغن متوقف شده است. این دو کشور 

در مجموع ۱۲ درصد ذخیره تجارت روغن را 
تامین می‌کردند. 

از سوی دیگر قیمت گندم نیز از آغاز سال 
جاری میادی ۵۳ درصد افزایش یافته و در 
۱۶ مه نیز بار دیگر با اعلام تعلیق صادرات 
گندم از هند به عنوان دومین تولیدکننده 
گندم ۶ درصد بیشتر شد. هند به دلیل موجب 
گرمای بی سابقه محصولات گندم خود را از 

دست داده است.
حساب و کتاب خطر قحطی

در فصل برداشت ۲۰۲۲-۲۰۲۱میلادی 
که از ژوئیه سال گذشته آغاز شد گندم 
روسیه ۱۶ درصد و گندم اوکراین ۱۰ درصد 
از صادرات این محصول در جهان را تشکیل 
می‌داد. اما جنگ باعث ممنوعیت صادراتی 
دو کشور شد. در فوریه، روسیه صادرات همه 
دانه‌های )گندم، چاودار، جو و ذرت( به خارج 
از اتحادیه اقتصادی اورسیا را تا ۳۰ ژوئن 
ممنوع کرد و در عین حال اوکراین تنها بندر 

خود در اودسا را تعطیل کرده است.
بین  تحریم‌های ضد روسیه شرکت‌های 
المللی را وادار کرده روابط تجاری بلندمدت 
خود را با روسیه قطع و این کشور را ترک 
کنند که باعث اختلال در زنجیره عرضه شده 

است.
گذشته  از این به دنبال تصمیم مسکو برای 
منع صادرات، قزاقستان نیز محدودیت‌های 
خود را اعمال کرد. در عین حال اوایل ماه 

جاری هند صادارت گندم را لغو کرد و گفت 
»امنیت غذایی در هند، کشورهای همسایه و 

دیگر کشورهای آسیب پذیر در خطر است«.
بعد از انتشار اخباری از دهلی نو معاملات 
گندم در شیکاگو افزایشی ۶ درصدی داشت 
و به ۱۲.۴۷ دلار در هر بوشل )واحد اندازه 
گیری گندم( رسید که بالاترین نرخ در دو ماه 
گذشته بود. قیمت گندم در اروپا نیز به رقم 
بی سابقه ۴۶۱ دلار در هر تن افزایش یافت.  

بحران غلات در سراسر جهان حس 
می‌شود اما تاثیر آن در آفریقا که به صادارت 
از منطقه دریای سیاه برای تامین ۹۰ درصد 
نیاز خود متکی است، محسوس تر بوده است.

»آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان ملل 
۱۸ مه هشدار داد از ماه‌های آینده خطر 
کمبود مواد غذایی در سراسر جهان وجود 
دارد و این موضوع ممکن است سالها ادامه 
پیدا کند. افزایش قیمت مواد غذایی تعداد 
بیشتری از مردم را در سراسر جهان به آستانه 

قحطی  و گرسنگی نزدیک می‌کند.
اگر جنگ همچنان ادامه پیدا کند و ذخایر 
غذایی از روسیه و اوکراین با محدودیت رو به 
رو شوند صدها میلیون انسان  ممکن است زیر 
خط فقر قرار بگیرند. بدین ترتیب شورش‌ها 
و ناآرامی‌ها در سراسر جهان گسترش خواهد 
یافت و کودکان از گرسنگی رنج خواهند 
کشید. با این حال پیش از شروع جنگ 

اوکراین نیز برنامه جهانی غذا هشدار داده 
بود سال ۲۰۲۲ سالی وحشتناک از لحاظ 
غذایی باشد. چین بزرگترین تولید کننده 
گندم امسال به دلیل تاخیر بارندگی سال 

گذشته بسیاری از این محصول را از دست 
داده است. به علاوه گرمای شدید در هند که 
دومین تولید کننده گندم است، خطری بسیار 

جدی است.

اکونومیست هشدار داد

پیش‌بینی ترسناک درباره فاجعه گندم

نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که آینده این رژیم در خطر 
است. »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی این مطلب را در واکنش 
به کناره‌گیری یکی از شرکای کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی بیان داشت. 
»گیدا ریناوی زعبی« نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی از حزب »میرتس« 
روز پنجشنبه از پارلمان و طبیعتا از ائتلاف حاکم در این رژیم کناره‌گیری 
کرد. با کناره گیری زعبی از ائتلاف حاکم، تعداد کرسی‌های این ائتلاف در 
پارلمان به ۵۹ کرسی رسید و در اقلیت قرار گرفت. پارلمان رژیم صهونیستی 
۱۲۰ کرسی دارد که تا پیش از این ۶۰ کرسی از آن ائتلاف حاکم و ۶۰ 
کرسی در دست جناح اپوزیسیون بود. ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی که 
کابینه ائتلافی را با ریاست دوره ای »نفتالی بنت - یائیر لاپید« تشکیل داد، 
اساسا تا یک ماه پیش یعنی ماه آوریل ۶۱ کرسی داشت اما در این ماه یکی 
از نمایندگان پارلمان این رژیم به نام «عدیت سیلمان« از حزب »یمینا« از 

حمایت خود از این کابینه ائتلافی کنار کشید.

هشدار بنت درباره سقوط کابینه  
منابع خبری بامداد شنبه گزارش دادند، رئیس جمهور فرانسه و ولیعهد 
سعودی در گفت وگوی تلفنی بر لزوم انجام اصلاحات ساختاری در لبنان 

تأکید کردند. 
به گزارش روسیا الیوم، کاخ الیزه در بیانیه‌ای اعلام کرد »امانوئل مکرون« 
و »محمد بن سلمان« در گفت وگوی تلفنی بر لزوم اجرای اصلاخات 

ساختاری لازم برای برای بهبود لبنان تأکید کردند.
این در حالی است که کارشناسان و صاحبنظران اقدامات کشورهای غربی 
و دخالت‌های آنها را باعث به وجود آمدن شرایط کنونی در لبنان می‌دانند.

بر اساس این گزارش، رئیس جمهور فرانسه و ولیعهد سعودی بر تمایل 
خود در ادامه هماهنگی برای حمایت از لبنان تأکید کردند.

رئیس‌جمهور فرانسه در این گفت وگو همچنین بر ادامه تلاش‌ها برای 
کاهش تنش‌ها در منطقه و ادامه »کنفرانس بغداد برای همکاری و شراکت« 

که تحت نظارت پاریس در آگوست ۲۰۲۱ برگزار شد، تأکید کرد.

نقشه فرانسه و عربستان برای لبنان
یک رسانه آمریکایی اعلام کرد واشنگتن پنج گروه را که گمان می‌رود 
منحل شده‌اند، از فهرست موسوم به سازمان‌های تروریستی خارجی خود 
حذف کرده است. تارنمای لس آنجلس تایمز گزارش داد وزارت امور خارجه 
آمریکا روز جمعه در اطلاعیه خود به سازمان فدرال ثبت فهرست‌ها اعلام 
کرد که این گروه‌ها را پس از بررسی پنج ساله سوابقشان از فهرست 
تروریستی حذف کرده است. بر اساس این گزارش، اما آمریکا گروه القاعده 
را در فهرست گروه‌های تروریستی حفظ کرده است. این فهرست بر اساس 
قانون فدرال مهاجرت و ملیت ایجاد شده است. وزارت خارجه  آمریکا 
در بیانیه ای گفت: بررسی ما از این پنج گروه در فهرست سازمان‌های 
تروریستی نشان داد که بر اساس تعریف قانون فدرال مهاجرت و ملیت 
)INA( این گروه‌ها دیگر در تروریسم و فعالیت‌های تروریستی نقش ندارند 
و دارای ظرفیت و هدف برای این اقدامات نیستند. بنابراین آنها از فهرست 

تروریستی حذف می‌شوند.

اصلاح لیست تروریسم آمریکا 

جلسه اضطراری سازمان بهداشت جهانی تشکیل شد

هشدار درباره احتمال پاندمی آبله میمون

پس از شناسایی بیش از ۱۰۰ مورد ابتلا 
به بیماری آبله میمون در اروپا، سازمان جهانی 
بهداشت روز جمعه در این خصوص جلسه 
اضطراری تشکیل داد. گفته می‌شود، سرایت 
ویروس نادر آبله میمون می‌تواند در فصل 

تابستان سرعت بگیرد.
»هانس کلاگ« مدیر منطقه اروپای سازمان 
جهانی بهداشت تاکید می‌کند که  تعداد 
مبتلایان ممکن است افزایش یابد زیرا موارد 
شناسایی شده در بین افرادی است که علائم 

این بیماری را نمی‌دانند.گسترش فعلی ویروس 
در غرب اروپا »غیر عادی« است زیرا قبلًا بیشتر 

به آفریقای مرکزی و غربی محدود می‌شد.
به گزارش رویترز، آلمان گسترش آبله 
میمون را بزرگ‌ترین شیوع این بیماری در 
تاریخ اروپا توصیف کرده است. این بیماری 
تاکنون دستکم در هشت کشور اروپایی از 
جمله بلژیک، فرانسه، آلمان، ایتالیا، پرتغال، 
اسپانیا، سوئد و انگلیس و همچنین آمریکا، 

کانادا و استرالیا گزارش شده است. 
اسپانیا روز جمعه ۲۴ مورد جدید از ابتلا به 
این بیماری عمدتاً در منطقه مادرید را گزارش 
کرد. مقامات محلی اعلام کردند که اکثر موارد 

ابتلا به این بیماری در یک سونا شناسایی شده 
که این محل تعطیل شده است. 

آبله‌میمون شبیه به آبله انسانی است. این 
بیماری در بسیاری از مناطق جهان سال‌ها 
است که ریشه‌کن شده و نمونه تازه‌ای از آن 
گزارش نشده است؛ با این حال طی سال‌های 
اخیر به ویژه پس از همه‌گیری ویروس کرونا، 
نگرانی از شیوع این ویروس بیشتر شده است. 

پژوهش‌های آزمایشگاهی نشان می‌دهد که 
ویروس آبله‌میمون، علاوه بر انسان‌ها می‌تواند 
موش‌ها و خرگوش‌ها را نیز مبتلا کند. در میان 
انسان‌ها، نخستین مورد ابتلاء به آبله‌میمون در 
سال ۱۹۷۰ گزارش شد. در سال ۲۰۰۳ نیز 

مقام‌های بهداشتی آمریکا یک مورد از ابتلاء 
به این ویروس را در این کشور گزارش کردند. 

آبله میمون زمانی انتقال می‌یابد که فردی 
با فرد دیگر، حیوان یا مواد آلوده به آن ویروس 
در تماس نزدیک باشد. این ویروس می‌تواند 
از طریق ترک پوست، دستگاه تنفسی یا از 
راه چشم، دهان و بینی وارد بدن شود. انتقال 
ویروس از  انسان به انسان معمولا از طریق 
قطرات تنفسی اتفاق می‌افتد، اما لازم به ذکر 
است که معمولا تماس رو در روی طولانی 
مدت منجر به ابتلا می‌شود. در همین حال، 
انتقال از حیوان به انسان ممکن است از طریق 

گاز یا چنگ گرفتن رخ دهد.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در نخستین سفر 
آسیایی خود به سئول با »یون سوک یول« همتای کره 
جنوبی خود دیدار کرد. به گزارش یونهاب، در نخستین 
نشستی که روز شنبه بین بایدن و یون در سئول برگزار شد، 
روسای جمهوری آمریکا و کره جنوبی درخصوص برنامه هسته 
ای کره جنوبی و زنجیره تامین مواد غذایی گفتگو کردند. 
پیش‌تر، رئیس جمهوری کره جنوبی در مصاحبه با خبرنگاران 
گفته بود :» فکر می‌کنم سفر جو بایدن فرصتی برای اتحاد 
دو کشور درجهت تقویت همکاری با توجه به تغییراتی که در 
جامعه جهانی افتاده است باشد.«  »جیک سالیوان« مشاور 
امنیت ملی آمریکا نیز در پاسخ به احتمال آزمایش هسته 
ای کره شمالی در این سفر گفت که تقویت همکاری آمریکا 
با کره جنوبی و ژاپن برای مقابله با هرگونه اقدام تحریک 

آمیز، مهم خواهد بود و ما برای هر اتفاقی در منطقه آمادگی 
داریم. به نظر می‌رسد رئیس جمهوری جدید کره جنوبی در 
مقایسه با پیشینیان خود سیاست سخت تری در برابر کره 
شمالی اتخاذ کند و در این زمینه از بایدن درخواست کمک 
بیشتری کند. وی درباره تقویت و افزایش ظرفیت دفاعی و 
مقابله با کره شمالی وعده داده است.  کره شمالی که از هفته 
گذشته با افرایش همه گیری ویروس کرونا مواجه شده تمامی 
پیشنهادها برای کمک و از سرگیری مذاکرات را با کره جنوبی 
و آمریکا رد کرده است.  هدف و مضمون اصلی سفر رئیس 
جمهوری آمریکا به کره جنوبی مقابله با حضور چین در منطقه 
می‌باشد. با این وجود کره جنوبی لحن محافظه کارانه‌ای در 
رابطه با چین که بزرگترین شریک تجاری‌اش می‌باشد را در 

دستورکار خود قرار داده است. 

دولت‌های ژاپن و آمریکا در نظر دارند در نشست سران 
دو کشور در راستای ترویج »۵G« استاندارد ارتباطی 
پرسرعت و با ظرفیت بالا در منطقه هند-اقیانوسیه، برسر 

حمایت از “باز شدن“۵G توافق کنند. 
به گزارش پایگاه خبری »یومیوری« ژاپن، هدف از 
سیاست باز شدن ۵G در منطقه هند-اقیانوسیه که دو 
کشور آمریکا و ژاپن طی دیدار رهبران شان آنرا مورد 
بررسی قرار می دهند، جلوگیری از گسترش »استاندارد 
چینی« استانداردهای ایستگاه پایه توسط غول مخابراتی 

چینی هوآوی و دیگر شرکت‌های چینی است.
بدین ترتیب اگر در شبکه ارتباطی ۵G در منطقه 
هند-اقیانوسیه استاندارد چینی حاکم شود، شرکت‌های 
ژاپنی و آمریکایی ممکن است از بازار حذف شوند. از 

سوی دیگر نگرانی‌های امنیتی نیز در این رابطه  وجود 
دارد که این شرکت‌های خاص بتوانند بر شبکه‌های 

ارتباطی نفور بیشتری داشته باشند.
در توافق دولت‌های ژاپن و آمریکا، یک مؤسسه 
آموزشی در منطقه جنوب شرقی آسیا تا پایان سال 
جاری به منظور توسعه منابع انسانی  تأسیس خواهد شد.
براساس این گزارش، همچنین تحقیقات مشترک و 
سرمایه گذاری در پروژه‌های مشترک در زمینه باز شدن 
۵G در منطقه هند-اقیانوسیه در حال بررسی می باشد. 
در زمینه حمایت از توسعه منابع انسانی در زمینه 
سایبری نیز دولت آمریکا کارشناسانی را به »مرکز 
توانمندی و ظرفیت امنیت سایبری ژاپن-آسه‌آن« در 

بانکوک، پایتخت تایلند، اعزام می‌کند. 

حمایت ژاپن و آمریکا از طرح ارتباطاتی پیشرفتهدیدار روسای جمهوری آمریکا و کره‌جنوبی

میلیون‌ها نفر از مردم استرالیا دیروز شنبه 
)۳۱ اردیبهشت( در انتخابات فدرال این 
کشور شرکت می‌کنند که نتیجه آن نه تنها 
بر سرنوشت مردم این کشور می‌تواند نتیجه 
محسوسی داشته باشد بلکه بر آینده سیاره 
زمین نیز بی تاثیر نیست. بر اساس گزارش‌های 
خبری، اگر شهروندی تا ساعت ۶ عصر دیروز 
)شنبه ۳۱ اردیبهشت( به وقت استرالیا ، هر 
کسی که تا آن زمان رای نداده باشد، مشمول 

جریمه خواهد شد.
بر پایه گزارش‌های خبری، بیش از 
۱۷ میلیون نفر تاکنون برای رای دادن در 
استرالیا ثبت‌نام کرده‌اند که حدود ۹۷ درصد 
استرالیایی‌های واجد شرایط رای دادن را شامل 
می‌شود. دو نامزد اصلی این انتخابات، »اسکات 
موریسون« نامزد حزب حاکم و نخست وزیر 
فعلی و »آنتونی آلبانیز« نامزد حزب مخالف 

چپ میانه کارگر هستند.
در مناظره‌هایی که تاکنون برگزار شده 
است، دو نامزد به بحث و اظهار نظر پیرامون 
موضوع‌ها و مسائل گوناکون از جمله هزینه 
زندگی، شخصیت یکدیگر، امنیت ملی و 
کمیسیون مبارزه با فساد پرداخته و از طرق 

مختلف یکدیگر را به چالش کشیده اند.
نتایج یک نظرسنجی با بیش از ۵۰ هزار نفر 
نشان می‌دهد که آنتونی آلبانیز با ۵۶ درصد 
پیشتاز و برنده انتخابات خواهد بود و اسکات 
موریسون با ۴۲ درصد با او فاصله قابل توجهی 
دارد که این فاصله به تدریج بیشتر و بیشتر نیز 

می‌شود. نتیجه برخی نظرسنجی‌ها همچنین 
نشان می‌دهد حزب کارگر در میان زنان از 
اقبال بیشتری برخوردار است چرا که این حزب 
می‌تواند مدیریت بهتری در بهبود بخشیدن به 
فشارهای معیشیتی داشته باشد. از دیگر سو، 
بر اساس نظرسنجی موسسه »بازبینی مالی 
استرالیا« هزینه‌های بالای زندگی از جمله 
دغدغه اصلی رای دهندگان در این کشور به 
شمار می‌آید، بنابراین ائتلاف حاکم در انتخابات 
اصلی هم‌چنان با کاهش مقبولیت مواجه است 
و حزب کارگر می‌تواند به تنهایی زمام امور 

کشور را به دست بگیرد.
وعده‌های انتخاباتی حزب کارگر

در طول مبارزات انتخاباتی، هر یک از 
طرفین رقابت شعارهای خاص خودشان را 
دادند از جمله حزب سبزها با دادن وعده انجام 
اقدامات سختگیرانه برای مقابله با تغییرات 
آب و هوایی، لغو بدهی دانشجویان، گسترش 
خدمات پزشکی از جمله تحت پوشش قرار 
دادن هزینه‌های دندانپزشکی از جوانان به 
ویژه رای اولی‌ها تقاضا کرده است که در پای 

صندوق‌های اخذ رای حاضر شوند.
حزب کارگر نیز اعلام کرده است که با 
هدف مقابله با کمبود کادر آموزشی و افزایش 
استانداردهای آموزشی مبلغ ۱۴۶.۵ میلیون 
دلار در قالب یک طرح ۴ ساله اختصاص 
می‌دهد که بر اساس آن به دانشجویان مایل به 
ادامه تحصیل و ورود به عرصه آموزش، سالانه تا 
سقف ۱۲ هزار دلار پرداخت می‌شود. پیشنهاد 

حزب کارگر استرالیا برای تخصیص ۴۰۰ 
میلیون دلار به منظور تجهیز و نوسازی مرکز 
درمانی فلایندرز در بوثبی، درصورت پیروزی 
در انتخابات فدرال، از طرف دولت استرالیای 
جنوبی با استقبال مواجه شد. قرار است ۵۰ 
درصد هزینه اجرای این طرح از طرف دولت 
ایالتی تامین شود. آلبانیزی از افزایش حداقل 
دستمزد برای همگامی با افزایش تورم که در 
سطح ۵.۱ درصد قرار دارد حمایت کرده است و 
می‌گوید حمایت از کودکان باعث می‌شود شمار 

زنان بیشتری به نیروی کار بازگردند.
وعده‌های انتخاباتی حزب حاکم

افزایش دستمزد  افزایش حداقل دستمزد، 
کارگران شاغل در بخش مراقبت از سالمندان 
و اصلاح بخش آموزش دوران کودکی با هدف 
افزایش مشارکت زنان در محل کار، بخشی از 
برنامه حزب کارگر برای مقابله با هزینه‌های 
در حال افزایش زندگی و در صورت پیروزی 
آنتونی آلبانیزی در انتخابات آتی فدرال خواهد 
بود.موریسون نیز وعده سرمایه گذاری در انرژی 

پاک را می‌دهد. 
پیش تر موریسون با نزدیک شدن به 
زمان برگزاری کمپین‌های انتخاباتی خود، 
افزایش استفاده از خودروهای برقی و کاستن 
از آلودگی‌های زیست محیطی را به عنوان 
راهکاری برای بالابردن شانس پیروزی 
خود مطرح کند. به گزارش پایگاه خبری 
»استریتس تایمز«، موریسون در اقدامی تامل 
برانگیز و با هدف کسب محبوبیت در انتخابات 

پیش رو استرالیا در ماه مه ۲۰۲۲، طی بازدید 
از طرحهای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در 
ایالت ویکتوریا خواستار اختصاص ۲۵۰ میلیون 
یورو برای ساخت ایستگاه‌های شارژ انرژی‌های 

تجدید پذیر در این کشور شد.
به گفته کارشناسان، تلاشهای جدید نخست 
وزیر استرالیا برای استفاده از خودروهای برقی 
که مانع از آلودگی هوا می‌شوند در این کشور 
به شدت مورد استقبال قرار گرفته است، این 
در حالیست که پیش تر وی در برابر اتخاذ 
سیاستهای دوستدار محیط زیست مقاومت 

زیادی از خود نشان می‌داد. 
در سال گذشته سهم فروش خودروهای 
برقی در استرالیا تنها حدود یک درصد بود. این 
رقم در جهان حدود ۴ درصد و در کشورهای 
پیشرفته حدود ۱۰ درصد است. آمارها نشان 
می‌دهد حدود سه چهارم خودروهایی که در 

نروژ به فروش می‌رسد، برقی هستند. 
استرالیا تصمیم دارد تا سال ۲۰۳۰ میلادی 
بیش از ۵۰ درصد از فروش خودروهای جدید 

خود را به ماشین‌های برقی اختصاص دهد.
انتخابات زود هنگام

در تاریخ ۲۰ اردیبهشت سال جاری، 
انتخابات زودهنگام در استرالیا آغاز شد تا 
آن دسته از افرادی که امکان حضور در پای 
صندوق‌های رای‌گیری در ۲۱ می را ندارند، 

بتوانند رای خود را به صندوق بیاندازند.
کسانی که نمی‌توانند در حوزه‌هایی که 
نام‌نویسی کرده‌اند حضور یابند؛ آنهایی که بیش 
از ۸ کیلومتر با نزدیک‌ترین مکان اخذ رای 
فاصله دارند؛ در مسافرت هستند؛ امکان ترک 
محل کار را برای رای دادن ندارند؛ به بیماری 
شدید، ناتوانی مبتلا هستند و یا مراقبت 
فرد دیگری را به عهده دارند و موعد وضع 
حمل همسرشان نزدیک است؛ خودشان در 
بیمارستان بستری هستند؛ به دلیل اعتقادات 
مذهبی نمی‌توانند در پای صندوق‌های اخذ 
رای حضور یابند و یا دوره محکومیت در زندان 
یا بازداشت را می‌گذرانند و یا هم جزو رای 
دهندگان خاموش )silent elector( هستند.

انتخابات پر مجادله در استرالیا

تسلط کامل روسیه بر آزوفستال
وزارت دفاع روسیه جمعه شب اعام کرد که کل مجموعه کارخانه 
آزوفستال در ماریوپل به کنترل نیروهای روس درآمده است و همه نیروهای 
اوکراینی خود را تسلیم کرده‌اند. به گزارش راشا تودی، وزارت دفاع روسیه 
افزود: بیش از دو هزار و ۴۰۰ نفر از جمله نظامیان اوکراینی و اعضای هنگ 
نئونازی »آزوف« که تقریباً یک ماه در داخل این کارخانه محاصره شده بودند، 

سلاح‌های خود را زمین گذاشته و تسلیم شده‌اند.
»ایگور کوناشنکوف« سخنگوی ارتش روسیه  نیز در بیانیه‌ای گفت: آخرین 

گروه ۵۳۱ نفره از شبه نظامیان اوکراینی امروز تسلیم شدند.
وی افزود که در مجموع دو هزار و ۴۳۹ نیروی نازی هنگ آزوف و نظامی 
اوکراینی از ۱۶ ماه مه )۲۶ اردیبهشت( تاکنون خود را تسلیم کرده‌اند و اکنون 

کل مجموعه »آزوفستال« تحت کنترل نیروهای مسلح روسیه قرار دارد. 
کوناشنکوف افزود که سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه روز جمعه به 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور در مورد پایان موفقیت آمیز این 
عملیات اطلاع داده است.  به گزارش ایرنا، ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین 
۲۷ اردییهشت ماه در بیانیه‌ای تأیید کرد، نیروهای نظامی این کشور که در 
کارخانه فولاد آزوفستال در ماریوپل مستقر بودند، پس از ۸۲ روز مقاومت 
از این کارخانه خارج شده‌اند.  در این بیانیه آمده است: پادگان »ماریوپل« 
ماموریت خود را به پایان رساند. بالاترین فرماندهی نظامی اوکراین به 
فرماندهان واحدهای مستقر در آزوفستال دستور داده است تا جان سربازان 
را نجات دهند.  کی‌یف اعلام کرده است که سربازان در این کارخانه به 
نیروهای روسیه اجازه دسترسی به مناطق دونتسک و زاپورژیا را نداده است.  
اگرچه در رسانه‌های روسیه اعلام شده است که سربازان اوکراینی خود را 
تسلیم کرده‌اند، اما مقامات اوکراینی در بیانیه‌های خود از واژه تسلیم استفاده 
نکرده‌اند. ماریوپل یکی از قطب‌های بزرگ صنعتی و دانشگاهی اوکراین و 

دومین شهر بزرگ استان دونتسک محسوب می‌شود.

ویژه

اعتصاب سراسری کارکنان راه‌آهن بریتانیا
کارکنان سراسر خطوط ریلی بریتانیا که به شرایط کاری و دستمزد خود 
معترض هستند، قصد دارند تا در بحبوحه تورم بی‌سابقه و افزایش هزینه‌های 
زندگی دست از کار بکشند. این مساله باعث بروز نگرانی‌های جدی در زمینه 
جابه‌جایی کالا و خالی شدن فقسه فروشگاه‌های بریتانیا شده است. اتحادیه 
کارکنان راه‌آهن، دریانوردی و حمل‌ونقل )آرام‌تی( بریتانیا در حال رای‌گیری از 
۴۰ هزار عضو این سازمان است تا آنچه بزرگترین اعتصاب در تاریخ معاصر این 
کشور خوانده می‌شود برگزار کند. آرام‌تی همچنین اعلام کرده که قصد دارد از 
کارکنان اسکاتلند هم برای مشارکت در این حرکت اعتراضی رای ‌گیری کند. 
کارکنان اسکاتلندی  پیشنهاد افزایش ۲.۲ درصدی دستمزد از سوی کارفرمایان 
را »مسخره‌آمیز« و افزایش ساعات کاری خود را »لگد« به کرامت کارکنان 

توصیف می‌کنند.
انجمن کارکنان حقوق بگیر حمل و نقل )TSSA( نیز نسبت به اقدامات 
مشابه هشدار داده‌اند، مگر اینکه اختلافات پرداختی حل شود. مانوئل کورتس، 
دبیر کل انجمن TSSA گفته است که دستمزد بسیاری از کارکنان طی دو 
سال گذشته افزایش نیافته است. وی هشدار داد: »اگر وزارت حمل‌ونقل، حقوق 
کارکنان شرکت‌های راه‌آهن و شبکه ریلی را خیلی زود افزایش ندهد، تابستانی 

از نارضایتی در راه‌آهن‌های ما در راه است«.
بر اساس این گزارش، رای‌گیری در میان اعضای اتحادیه آرام‌تی، راه آهن 
چیلترن، قطارهای کراس کانتری، گریت انگلیا، ال‌نر، راه آهن میدلندز شرقی، 
سی‌توسی، راه آهن بزرگ منطق غرب، قطارهای شمالی، راه آهن جنوب شرق، 
 Gatwick راه آهن جنوب غرب، خط جزیره و جی‌تی‌آر - شامل قطارهای
 West و Express، Transpennine Express، Avanti West Coast
Midlands – در حال برگزاری است و نتیجه آن چهارشنبه مشخص می‌شود. 
دولت محافظه کار بوریس جانسون برای احتمال برگزاری اعتصاب سراسری، 
طرح‌های اضطراری در نظر گرفته تا قطارهای باری و مسافری به کار خود ادامه 
دهند. در همین حال گرانت شاپس، وزیر حمل‌ونقل قرار است در روزهای اینده 

با نخست‌وزیر و وزیر دارایی بریتانیا در این زمینه صحبت کند.
جهش بی‌سابقه شاخص تورم و افزایش افسارگسیخته هزینه‌های زندگی در 
بریتانیا، جزیره را در بدترین شرایط اقتصادی نیم قرن گذشته قرار داده است. این 
واقعیت که دورنمایی از بهبود اوضاع دیده نمی‌شود و مقامات رسمی هم درباره 

تشدید اوضاع هشدار می‌دهند، مردم کشور را شوکه کرده است.
شاخص نرخ تورم در بریتانیا براساس تازه‌ترین گزارش اداره آمار ملی این 
کشور به ۹ درصد در ماه گذشته میلادی )آوریل( رسیده است. این رقم علاوه 
براینکه بالاترین میزان در ۴۰ سال گذشته بشمار می‌رود، در واقع یک جهش 
دو درصدی را در عرض یک ماه نشان می‌دهد. پیش از جنگ اوکراین پیش‌بینی 
می‌شد که نرخ تورم با وجود فشارهای ناشی از برگزیت و بحران همه‌گیری کرونا 
در محدوده ۲ درصد سیر کند. اما حالا اقتصاددانان پیش‌بینی می‌کنند که نرخ 
تورم به دلیل افزایش بهای انرژی، تا پایان سال‌جاری میلادی به بالای ۱۰ درصد 
می رسد.دولت بریتانیا از سوی احزاب مخالف سیاسی و افکار عمومی تحت فشار 
زیادی قرار دارد تا از طریق تخصیص بودجه اضطراری، حداقل دستمزدها و کمک‌ 
هزینه‌های معیشتی برای دهک‌های پایین را افزایش دهد. هفته پیش کارکنان 
اداره پست بریتانیا در اعتراض به وضع موجود دست از کار کشیده و دو هفته 
دیگر هم کارکنان مترو لندن هم زمان با جشن هفتادمین سالگرد تاج‌گذاری 

الیزابت اعتصاب خواهند کرد.

معرفی سکاندار جدید دستگاه دیپلماسی فرانسه
نام »کاترین کولونا« به‌عنوان وزیر جدید امور خارجه فرانسه اعلام شد؛ 
چهره‌ای که در فضای دیپلماسی فرانسه کوله باری از تجربیات را در اختیار 
دارد و حالا با تمایلات چپگرا در ترکیب کابینه دولت راست میانه مکرون در 

دومین دوره ریاست جمهوری پنج‌ساله‌اش جای گرفته است. 
روزنامه فرانسوی »لزاکِو« در مطلبی در مورد کاترین لوکونا که دیروز در 
کابینه نخست وزیر جدید فرانسه »الیزابت بورن«، به‌عنوان وزیر امور خارجه 
جای »ژان ایو لو دریان« را گرفت، نوشت: کاترین کولونا ۶۶ ساله که از سپتامبر 
۲۰۱۹ تا کنون سفیر فرانسه در لندن بود سابقه طولانی در دیپلماسی دارد و 
در وقایع بین‌المللی متعددی از جنگ در عراق تا »برگزیت« نقش دیپلماتیک 
ایفا کرده است. او از طرفداران »اتحاد بی‌وقفه و بسیار تنگاتنگ ملت‌ها« 
همانند معاهده رم است. این معاهده نام مجموعه قراردادهایی است که در 
۲۵ مارس ۱۹۵۷ بین کشورهای فرانسه، آلمان غربی، ایتالیا، بلژیک، هلند 
و لوکزامبورگ در رم به امضا رسید و منجر به تشکیل جامعه اقتصادی اروپا 
موسوم به »بازار مشترک« و جامعه انرژی اتمی اروپا موسوم به »اوراتوم« شد.

»میشل دوکلو« سفیر سابق و کارشناس مطالعات بین المللی موسسه 
»مونتنی«، کولونا را فردی حرفه‌ای می‌خواند که در مواجهه با مسائل غافلگیر 
نمی شود. وی دارای مدرک حقوق عمومی و دانش‌آموخته علوم سیاسی است 
و فعالیت دیپلماتیک را از مشاوره سیاسی در واشنگتن آغاز کرده و پس از آن 
در سفارت فرانسه در آمریکا مشغول شد. به همین دلیل با آمریکا و ساختار 

سیاسی کاملا آشناست.
وی در بازگشت به پاریس، مدیریت بخش اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه 
را برعهده گرفت و سپس به‌عنوان سخنگوی »ژاک شیراک« در کاخ الیزه 
انتخاب شد و تا ۹ سال این مسئولیت را برعهده داشت. در این دوره او به 

شدت از موضع فرانسه در امتناع از مشارکت در جنگ عراق دفاع کرده بود.
کولونا با وجود همکاری بلند مدت خود با دولت‌های راستگرای فرانسه 
هرگز »علاقه قلبی« خود را به احزاب چپ انکار نکرده است. او این میل 
را در حمایت از »فرانسوآ اولاند« سوسیالیست در برابر »نیکلا سارکوزی« 
جمهوری خواه اعلام کرد و به این ترتیب در دوره ریاست جمهوری اولاند 
سفیر فرانسه در رم شد. او پس از دوره‌ای کوتاه در فعالیت هنری و در زمینه 
سینما به عرصه سیاسی بازگشت و از سوی شیراک به عنوان وزیر امور اروپایی 

برگزیده شد.
وی در سال ۲۰۰۷سخنرانی پرشوری در حمایت از اروپا و اتحادیه کرد 
و حتی پیش بینی می‌شد که بتواند پستی دائمی در اتحادیه اروپا از آن 
خود کند که این امر در فقدان حمایت وزارت امور خارجه، محقق نشد. او 
در بازگشت به پاریس سفیر ایتالیا و انگلیس شد. آخرین پست او که مقام 
سفارت فرانسه در انگلیس بود با ماجرای پر سروصدای برگزیت و تنش در 
روابط لندن-پاریس همراه بود؛ از پروتکل ایرلند شمالی تا گذرگاه مهاجران 
غیرقانونی از کانال مانش و قرارداد استرالیا برای خرید زیردریایی در حاشیه 
پیمان آکوس )میان آمریکا، انگلیس و استرالیا( مساله مناقشه برانگیز میان 
دو کشور کم نبود تا جایی که حتی به وزارت امور خارجه انگلیس احضار شد؛ 

اقدامی به شدت نادر در تاریخ روابط دو کشور متحد.

رویداد

پولیتیک


